
ZARZĄDZENIE NR PM - 6066/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt 3a, 5, 17, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.), upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) 
oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie 
zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta 
oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Promocji i Komunikacji Społecznej; Środowiska oraz Zdrowia i Spraw Społecznych. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście i powierzam skarbnikowi miasta oraz II i III 
zastępcy prezydenta miasta. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171561DC-C9FE-4D12-AB62-101BADA0563C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 590,00 -590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 3.449,00 -3.449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 3.000,00 4.039,00 -1.039,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 6066/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171561DC-C9FE-4D12-AB62-101BADA0563C. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750  Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 590,00 -590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 590,00 -590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

-275,00 -275,00 -275,00 0,00 -275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 275,00 275,00 275,00 0,00 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

674,00 674,00 674,00 0,00 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

-2.260,00 -2.260,00 740,00 0,00 740,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595 Pozostała działalność 1.586,00 1.586,00 1.586,00 0,00 1.586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 3.449,00 -3.449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 

0,00 0,00 0,00 3.449,00 -3.449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 3.000,00 4.039,00 -1.039,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 6066/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171561DC-C9FE-4D12-AB62-101BADA0563C. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
 
Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 

855   Rodzina -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 

  85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 

Ogółem -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 6066/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171561DC-C9FE-4D12-AB62-101BADA0563C. Podpisany Strona 4



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 2. 

Ad 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75075 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 590,00 zł na umowę zlecenie dla tłumacza języka migowego podczas imprezy 
pn.: „Jak Gliwice odzyskały dostęp do morza – błękitno-zielony spacer po Gliwicach" w ramach 
pierwszej edycji święta Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.  

2. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85333 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 275,00 zł na zapewnienie ciągłości świadczenia usług 
telekomunikacyjnych i usług VPN w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

3. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85510 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 674,00 zł na zapewnienie ciągłości świadczenia usług telekomunikacyjnych i usług VPN 
w domach dziecka, 

2) w rozdziale 85516 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 740,00 zł na zapewnienie ciągłości świadczenia usług telekomunikacyjnych i usług VPN 
w żłobkach miejskich, 

3) w rozdziale 85595 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.586,00 zł na zapewnienie ciągłości świadczenia usług telekomunikacyjnych i usług VPN 
w Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny. 

4. Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90005 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 3.449,00 zł na umowy zlecenie dla pracowników doręczających materiały 
informacyjne dotyczące programu „Czyste Powietrze", w ramach środków z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Ad 3. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 855, w rozdziale 85516, dotacji celowych o kwotę 3.000,00 zł, w związku ze zmianą 
kwoty dotacji na jedno dziecko, udzielanej w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania 
w dziedzinie organizacji opieki nad dziećmi sprawowanej w formie żłobka. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.565.693.359,15 zł (z tego: dochody bieżące 1.286.448.477,71 zł, dochody majątkowe 279.244.881,44 zł), plan 
wydatków 1.803.419.743,76 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171561DC-C9FE-4D12-AB62-101BADA0563C. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

